PAGE
2

[image: image1.png]

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
« 28 »     декабря     2006 года    №    457_

                  г.Рубцовск

О внесении изменений в город​скую целевую Программу «Дети города Рубцовска» на 2004-2006 годы», принятую Рубцовским го​родским Советом депутатов Алтайского края по​становлением от 23.09.2004 № 72 «О постановлении «Об утвержде​нии городской целевой Програм​мы «Дети города Рубцовска» на 2004-2006 годы», подписанную главой города 01.10.2006 № 40-ГС
В соответствии с «Положением о порядке финансирования мероприятий по содействию занятости населения и социальной поддержке безработных гра​ждан», утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.07.2005 № 485 и пунктом 4 части 1 ста​тьи 31 Устава муниципального образования городского округа «Город Руб​цовск» Алтайского края, Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края
Р Е Ш И Л :

1. Продлить действие городской целевой Программы «Дети города Рубцовска» на 2004-2006 годы», принятую Рубцовским городским Советом депутатов Алтайского края постановлением от 23.09.2004 № 72 «О постановлении «Об утверждении городской целевой Про​граммы «Дети города Рубцовска» на 2004-2006 годы», подписанную главой города 01.10.2004 № 40-ГС, в части Подпрограммы «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» городской целевой Программы «Дети города Рубцовска» на 2004-2006 годы» на 2007 год.

2. Внести в городскую целевую Программу «Дети города Рубцовска» на 2004-2006 годы», принятую Рубцовским городским Советом депутатов Алтайского края постановлением от 23.09.2004 № 72 «О постановлении «Об утверждении городской целевой Про​граммы «Дети города Рубцовска» на 2004-2006 годы», подписанную главой города 01.10.2006 № 40-ГС, следующие изменения:

2.1. В Подпрограмму «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» городской целевой Программы «Дети города Рубцовска» на 2004 – 2006 годы» раздел «Паспорт подпрограммы» подраздел «Объем и источники финансирования подпрограммы» в строке «за счет местного бюджета» после слов «11 462 тыс.рублей» дополнить словами  «в 2007 году - 319 тыс.рублей».

2.2. Мероприятия подпрограммы «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» городской целевой Программы «Дети города Рубцовска» на 2004 – 2006 годы» раздел III.«Развитие новых технологий и форм профилактики социального сиротства, безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» дополнить предложением следующего содержания: «Организация временной занятости несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет, включая несовершеннолетних, находящихся в социально опасном положении, в период летних каникул и в свободное от уроков время; привлечение несовершеннолетних к подготовке объектов социальной сферы к работе в зимних условиях, на ремонт оздоровительных лагерей, на развитие подсобных хозяйств и пришкольно-опытных участков в школах в 2007 году». Источник финансирования – местный бюджет, размер финансирования – 319 тыс.рублей, исполнитель – комитет администрации города по образованию, ГУ «Центр занятости населения города Рубцовска» (по согласованию).
2.3. Дополнить Мероприятия подпрограммы «Профилактика безнадзорно​сти и правонарушений несовершеннолетних» городской целевой Програм​мы «Дети города Рубцовска» на 2004-2006 годы» приложением № 2: «Перечень организаций, на базе которых будет проводиться трудоустройство несовершен​нолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в период летних каникул и в сво​бодное от учебы время, и виды выполняемых работ в 2007 году» (приложение).
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на комитет Руб​цовского городского Совета депутатов Алтайского края по социальной политике (Симушин В.Я.).
Глава города
А.А. Дерфлер
ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Рубцовского городского
Совета депутатов Алтайского края
от 28.12.2006 г. № 457
Приложение № 2
К «Мероприятиям подпрограммы
«Профилактика безнадзорности и
правонарушений несовершеннолетних»
городской целевой Программы

«Дети  города Рубцовска на 2004-2006 годы»

Перечень организаций, на базе которых будет проводиться трудоустройство
несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в период летних
каникул и в свободное от учебы время, и виды выполняемых работ в 2007 году
	№

п/п

	Наименование

организации

	Виды выполняемых работ

	Предпо​лагаемое количест​во подрос​тков (чел)

	Предполагаемые затраты (тыс. руб.)

	Всего
	В том числе:

	Рабо​тодате​ли
	Местный бюджет
	Федераль​ный бюджет

	1
	Комитет администрации г.Рубцовска по образованию
	Ремонт школ, благоустройство и озеленение территории
	410
	286
	-
	156

	130

	2
	МОУДОД «Центр внешкольной работы «Малая
Академия»
	Благоустройство и озеленение территории
	310
	218
	-
	118
	100

	3
	МКУП

«Управление ЖКХ»
	Благоустройство и озеленение территории
	40
	30
	-
	17
	13

	4
	КГУСО «Территориальный центр социальной помощи семье и детям»
	Уход за престарелыми, приобретение продуктов и лекарств, обработка приусадебных участков
	50
	36
	-
	20
	16

	5
	ОО «Нет алкоголизму и наркомании»
	Благоустройство территории
	20
	15
	-
	8
	7

	6
	ОО «Рубцовский городской туристский центр»
	Экологические работы
	300
	421
	230
	-
	191

	7
	МОУ «Специальная (коррекционная) школа-интернат VIII вида №1»
	Ремонт школы, благоустройство территории
	60
	84
	46
	-
	38

	8
	ННОУ ДОД «Лингва»
	Ремонт помещений
	30
	41
	22
	-
	19

	9
	ЧП Дегтярев А. Д.
	Благоустройство города
	20
	29
	16
	-
	13

	10
	Парк им. Кирова
	Благоустройство территории
	30
	41
	22
	-
	19

	11
	МОУ ДОД «ДЮСШ «Спарта»
	Благоустройство территории
	90
	127
	70
	-
	57

	ИТОГО

	1360
	1328
	406
	319
	603

Глава города

А.А. Дерфлер